ante saeculum 7X. easMKSscribi jpo~

1) Cf. Sickel, 'Be!<f<ï~e*777, p. 8 et 'M~ p. 254 2) Infra p!'ae<e)-Htono'os

maiori8 o<MyoWta V. Cl. de Rozière e~t ~oz.J alios adnotavi ~jRoeA'),~!M'&M~ptn't modo V. M

CI. jBoc~tMjyefcollectionem~a~&M~yMtem,<*(de .RoM'e prt'o)' efMt'oKem<~<yMse)'Mtt<,
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t5*

1. Indicolum ad quemlibet episcopum sive abbatem vel comitem.

Venerabili in Christo patri N. episcopo ego N., acsi indignus alumnus vester,

aeternam vobis in Domino per bas exiguitatis litteras opto fore salutem". Deinde

suggerimus almitatem vestram, ut illas iustitias nostras, quae in ipso vestro ministerio

6 adiacent, pleniter inquirere faciatis et per ipsum missum nostrum, quem ad vos direxi-

musb, quicquid exinde agere potueritis, nobis innotescere studeatis. Insuper etiam

petimus benivolentiam vestram, ut nobis aliquid de silva ad opus ecclesiae nostrae vel

monasterium" nostrum restaurandum dare iubeatis, quantum vobis possibile fuerit. Sic

exinde agite, quomodo per vestram benivolentiam confidimus. Et si nobis aliquid tale

io iniunxeritis, scitoto omnimodis, nos cum omni benivolentia vestram obsecundare iussionem.

Valete d.

2. Indicu!us ad quoddam monasterium.

Dominis ac venerabilibus fratribus nostris in monasterio illo degentibus ille omnium

servorumDei servus rosifluam in Christo atque inmarciscibilem opto'salutem. Siquidem

n vestris sacratissimis precibus nos commendamus, obsecrantes clementiam vestram, ut sine

intermissione die noctuque nostri memoriam habeatis, quatenus ubique vestris adiutus

suffragiis liberius valeam coenosum hune ac lubricum callem inleso pede transire, ut

quandoque nexibus corporels hinc absolutus aethereis merear thalamis mancipari. Com-

monere etiam maluimus dilectionem vestram, ut religionis'' b propositum et caritatis vin-

20culum in invicem conservetis, ut, aicut docet apostolus, 'alter alterius onera portetis, ut

sic adimplere valeatis legem Christi' Et sicut aspicitis periculum nostrum, si vobis

non administraverimus ea quae vobis sunt necessaria, id est animarumvestrarum reme-

dia, ita aspicite et vestrum discrimen*~ si non exequentes~ fueritis ea quae vobis sunt

oportune a nobis inpensa; et sicut premonuit nos isdem princeps pastor ecciesiae, 'ad-

2!i tendite vobis et univcrso gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos, regere

ecclesiam Dei, quam adquisivit sanguine suo' Et ne forte aliquando nobis contingat

illud audire, quod por prophetam Ezechielem olim predixit dicens: ~Ve pastoribus

Israël, qui pascebant semet ipsos et gregem meum non pascebant. Quod crassum erat

adsumebatis, et quod debile et infirmum proiciebatis. Nonne greges pascuntur a pasto-

90ribus?'* Ideoque vobis sit onerosum, quod isdem propheta in consequentibus ait: 'Si

autem non adnuntiaveris impio, ut avertat se ab iniquitate sua, ipse'' impius in iniquitate

sua morietur, sanguinem vero eius do manu tua requiram. Quod si adnuntiaveris impio,

ut avertat se ab iniquitato sua, et ille non fuerit reversus, Ipse impius in iniquitate

sua morietur, tu autem animam tuam liberasti' 4. Nobis enim convenit, vos commonere

35de omnibus, quae ad veram pertinent salutem; et vos cooperatores oportet fieri, sicut'

diximus, in his quae vobis salubriter aunt a nobis inpensa. Valete.

3. Epistola deprecatoria.

Domino venerabili et in Christo magnifico N. episcopo, vel abbati". Ego in Dei

nomine N., acsi infimus servorum Dei servns, cum omni congregatione sancti illius

l==~oc/f. 25; ~!o< 424. Cod. 2. H) sat sic .toepMMc. b) corT.direxcmnusc. c) moni-

stormmc. d) vat, post A. v. 2-3 litt. <!f<ttce.

2==~!oe~. 26; ~o~. 803. God. 2. )t)'neth0t'ereise. b) rolionis o. c) dis al. m«M.

post af!d. c. d) exquontesc. e) q, e. f) lit. r c cot'f. e. g) ae <tf~ Mo!ef<M.c. h) ipse
sua.al. man. in mt<M'~Mt<;<ttp~ c. i) non <t{M.,sed ef<«. c. k) ill. c. !) iam n(M., sed ems. c.

3==7!oei! 27; 7!<M.737. Cof!.S. n) atba c.

1)
fa~. <t<< C~. 6, 2. 2)

Act.
~pos<. 90, 28. 8)

BMe~.
84,

8–4.
4)

~eee/t. 8,

18. 19.
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vobis intemeratam inviolabilemque in domino Salvatore optamus salutem b. Culmine

sanctitatis vestrae nostri desiderii vota suggerere decrevimus; unde primitus obsecramus

almitatem vestram, ut nostri memores esse dignemini in vestris sacris precibus, sicut et

de omnibus agere soliti estis, qui vestrae se dilectioni commendare studuerunt. Rur-

sumque deposcimus clementiam vestram, ut istum vestrum hominem, qui ad nos hac de s

causa confugit, eo quod se culpabilem conti-a vos sensit, ut ei nihil mali pro hac causa

fatiatis, sed pro amore Dei et nostrae devotionis optentu hanc ei causam ad integrum

concedere iubeatis J. Taliter ex hoc agite, qualiter in omnibud"per vos bene oonndimus.

Enimvero Greatori" altissimo pro vobis incessanter fundimus preees, ut coronamd beati-

tudinis vestrae pro integritate fidei et statu ecdeslao suae longo tempore preoipiat con- 10

servari nosque inter oblatrantia huius mundi varia et innumera discrimina munitos

reddat vestrae intercessionis sunragio. Valete.

4. Inter duos comitesa.

Magnifico in Christo seu inlustri viro N. comiti ille gratia Dei itemque comesa.

Salutem vobis perennem in Domino semperqueb felicem optamus. De reliquo vero 16

deprecor benivolentiam vestram, ut istius hominis causam N. ad integrum inquirere

fatiatis eiusque iustitiam pleniter ac diligenter investigare iubeatis de omnibus, unde-

cumque vestrae suggesseritd pietati. Insuper etiam deposcimus clementiam vestram, ut

illam oxactionem, quam vobis exsolvere debet, ei ad integrum relaxare fatiatis, sicut in

vestram confidimus clementiam. Soitoteenim, quod, si nobis aliquid tale a vobis fuerit 20

iniunotum, cum omni benivolentiae in omnibus vestram adimplere cupimus voluntatem;

non solum exinde, sed et aliunde, undecumque possumus, vestram libenier cupimus

explere iussionem.

5. Ad comitem.

Venerabiliatque omnipreconio honorando N. dono Dei comitia illeb. Igitur fidelis 25

et bene cupiens vester in omnibus per has exiguitatis nostrae litterulas aetheream vobis

in Christo semporque" felicem optamus fore salutem. Deinde vero cognoscat industria

vestra, quod de illa re, unde nobis per vestras litteras et missus vester percunciari
nobis ex vestra dignatione procura/vit, quantum inde potuimus, vel quantum possibititas
nostra exegit, ita in omnibus vestram petitionem adimplere studuimus, Similiter etiam so

de illa re quae nobis expostolastis, quantum exinde potuimus, vestram peregimus iussi-

onem. Denique etiam notum sitdilectioni vestrae, quod, undecumque nobis iniungatis'

vestrum per omnia cupimus adimplere decretum. Valete.

6. Inter pontifices destinanda.

Domino almifico atque omni honore dignissimo N. nutu Dei antestiti N., acsi s5

infimus omnium servorum Dei famulus vestraeque dignationi super modum fidelis, aethe-

3. b) salit c. c) sic c.; mtttMSrecte M hoc loco valde abraso patri legendumt!M:<<.Rock.;
omiltit7;.t). ~oz. d) aroma /e~t<7~oc~.

4=~~)!oc&.28; Roz. 738. Cod.2. a) coBic. b) semqjc. c) cau:s:tm, tMt«lit. abrasa c.

d) sse M!,m. sttpjpi!.c. o) benitentittc. <o

5==~!oc&.29; 7!o.s.714. CM.2. a) eoB e. b) itt. c. c) sem~q;c. d) iniuugtMtisc.

6==~i'o~ 30; JSos. 738. Cad. 2. a) litt. atit! e cet')', c.

1) (y. infra 6. Non solum e.B crebris ~M<o~afMM/M<M<M?t«<H~ot'~M</M,~«te nnMs asser-

t!<'<<<'fe~KM<~0! 733s~), sc<! etiam e.t; co'<M~MfeoMM.<Meo!<wt m<<'Ht~:potest, <iH!n<<~<pt)Ws
/<MMMHtO(KtM~erceoMOMetjpfo /<t)ntM!&!Mvel ocr~My<t!M «tf~MMcce?<Mse.C'aip.Tto~oHAfft~ttt45

(t. 806 c. 7, 1~. l, y. 142; < D~. Imp. 830. c. 3, <. c. je. 357.
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ream vobis atque rosifluam in Christi sanguine tam per.has exiguitatis nosti,ae litterulas

quamqueb et per portitorem earum optamus, vobis in Christo semper felicem fore salutem.

In retiquum vero deposcimus almitatem vestram, ut me" humillimum servulum vestrum

in vestris sacris precibus participem habere dignemini vestrisque consortibus dilectionis

s obtentu copulare nitemini; et quia terrarum longitudo non separet, quos Christi nectit

amor, idcirco expeto almitatem vestram, ut deinceps &aternam caritatem invicem ad

nos eonservetis, atque individue amore Christi nos alterutrum diligamus. Illud vero

super omnia commendamus, ut caritas Christi, 'quod est vinculum perfectionis' inlibata

perseveret apud nos. Denique etiam omnimodis scitote, quia quantum suffitientes sumus

lotibenter in omnibus vestram exsequi cupimus voluntatem. Insuper etiam quaesumus''
d

benivolentiam vestram, ut illum hominem vestrum N., qui ad nostram confugit parvi-

tatem, hac de causa nihil mali fatiatis, sed ei per omnia hanc noxam nostro obtentu

concedere dignemini. Gratia superna vos conservari fatiat per tempora multa, auxilio-

que Christi munitus valeas superare Leviathan.

7. Rescriptum ad eundem pontificem.

Reverentissimo atque omni dignitate ac laude preferendo N. gratia Dei antestiti

N. igitur, acsi infimus universali ecclesiae Dei sanctae vernaculus, purpoream vobis

In Christi sanguine distinctamquea semper opto salutem. Susceptis quidem a vestra

dignatione sanctissimis litteris atque summatim per omnia recitatis, satis habundeque

M gavisus [sum''], eo quod me, vilissimum atque inparem in omnibus, vestrae dilectioni atque

benignitati communem fieri censuistis, necnon etiam et illud, quod omnibus est maxi-

mum ac singulare pre ceteris bonum, orationum vestrarum preconiis participem esse

maluistis. Insuper etiam maiorem exinde auximus laetitlam", eo quod carita.t's atque

unanimitatis iura indissolubili amore erga nostram parvitatem vos conservare conpenmus,

26nostrisque exiguis precibus familiaritatis obtentu vos uniri ac conluNgi desiderasse per-

speximus. Hac igitur ratione ratus sum ad vestram scribere fraternitatern, ut, quod

semel invicem professi sumus, nxum in perpetuum ao stabile permaneat, ut deinceps

in Dei omnipotentis amore confirmati alterna nos diléctione fovere studeamus, quatenus

alternatim onera nostra portantes adimplere valeamus legem Christi. Unde vero nobis

so mandare voluistis, de illo sciHoet N., sicut iussistis, ita per omnia exinde egimus, prout

nobis intimare dignati fuistis. Hoc enim m'mitor'' scitote, quod non solum de tali

ratione, sed et alia undecumque nobis iniungitis, vestrae in omnibus obtemperare cupimus

iussioni, sicut decet dilecto et karissimo fratri. Valeas in Christo, frater, semper feli-

citer, auxilioque superno ubique fretus, cuncta quae sunt noeiva vel noxia postponas et

s6ea quae sunt salubria et apta valeas adipisci.

8. Indiculum ad quodlibet" episcopum'' sive abbatem poste

oomenda.tione alterna' Mat

Domino beatissimoet nieritis venera.ndostmctopatri iUoe abbo.to,St~e episcopo, ego ille, ac-

si indignus, vocatus abba porpotnam vobis iu Domino per bas oommendatias'' htteras

40exopto s~httom. Muttimodanobis benivo!ovcat)'ogenMM'oconporitogMKUtt.i,quotiens~ tempUS se

6. b) post h. v. 12–15 litt. ft'so. o. c) <t~.w. itt~p!. f. d) qs c.

7==~!oo&.31; ~M. 739. Cod. 2. a) bistinctMnqnec. b) deest c., «fM. etM. c) )ctxt-

tiam c. d) ûmiter c. 0) m. MtMnf~. sxpj~. e

8==BM&.S2; 7~. 666' Cb<M.1. 2. :).)~<M<2. b) cp;; sivo nht) 1 .-).a. f~es.2.

46c) pro ~terua eommen'tationc2. d) )t)::rn: 1. o) N. ftM)vo) < 2. f) N. 2. p) nbh 2; Ht1.

h) commendaticias2. i) 2; ~tHKlinm1. h) quotx' 2. 1) dmitt 1; se' 2.

t) .M. Col. 3, 14.
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Suppl. s.

Suppl. 4.

dederitoportunum, ut adm indagandarnsospitatem vestram nostria flagitare debeamualitterutis". Idcirco

eum saMationum oMciis humili 0 prece ahnitatem vestram deposcimus, ut pro nobia misericordiarum

DominoP,uM'!digmasDeO seduiasque'' funditis praecea, exorare non dedignemini, quatentis ubique
9

vestris sufMtus preconiis diu expectatam~ immo Christi sanguine mercatam, adiré merear

patriam; pariterque petimus, ut latores présentes, famulos sciiicet vestros, fratres inw Christo 6

noatros, quos pro necessitate monastexii nostri illue usque destinavimus, ut vestrae beatitudini plurimum

commendati fiant, et eis, ubicumque neoessarium duxetint, solatium pfebere faciatis. Vale pro nobis

semper orans, domine et beatissimex pater.

9. Indiculum" ad quemtibet'' seniorem.

Domino inclito procetumqne palatii regalis ormatuc atque a, cunctis merito venerando 10

universaliqued ecclesiae in Christo filio illo iUe siquidem~, acsi peccatorS, tamen miset-ante

Deoh episcopali privilegio subrogatus, multimodam vobis per' ha.s exhiguita.tis nostrae

litterulas in Christo optamus fore salutem. Ut culminis vestrae agapem nostra extremitas